

# Projekt „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej zlewni rzeki Biała w ramach programu Czysty Dunajec”

Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o.o. z Tuchowa realizuje projekt pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej zlewni rzeki Biała w ramach programu Czysty Dunajec”. Projekt ten realizowany jest z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. Celem programu jest poprawa atrakcyjności inwestycyjnej Polski i jej regionów poprzez rozwój infrastruktury technicznej przy równoczesnej ochronie i poprawie stanu środowiska, zdrowia, zachowaniu tożsamości kulturowej i rozwijaniu spójności terytorialnej.

Realizowany Projekt jest w 85% dofinansowany z Unii Europejskiej, co daje kwotę prawie 95 milionów dofinansowania.

Spółka „Dorzecze Białej” podpisała umowę na realizację inwestycji 31.05.2010 r. z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Projekt „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej zlewni rzeki Biała w ramach programu Czysty Dunajec” podzielono na 25 kontraktów: 4 kontrakty usługowe, 4 kontrakty na dostawy, w ramach których dostarczono pojazdy niezbędne do realizacji inwestycji, oraz 17 kontraktów na roboty budowlane – 12 na obiektach liniowych i 5 na obiektach kubaturowych. Realizacja kontraktów prowadzona jest na terenie 4 gmin: Tuchów, Rzepiennik Strzyżewski, Ciężkowice i Ryglice. W ramach Projektu zostanie wybudowane ok. 105 km sieci kanalizacji sanitarnej, ok. 56 km sieci wodociągowej, zostaną przebudowane i rozbudowane 3 oczyszczalnie ścieków: w Tuchowie, Ciężkowicach i Bogoniowicach oraz dwie stacje uzdatniania

wody: Lubaszowa i Ciężkowice. Po zrealizowaniu inwestycji do sieci kanalizacji sanitarnej zostanie podłączonych przeszło 7 tysięcy mieszkańców, a do sieci wodociągowej prawie 4 tysiące mieszkańców.



Tablica informacyjna o Projekcie

## Obecne realizacje

W styczniu bieżącego roku zakończono wykonanie dwóch kolejnych kontraktów liniowych – w gminie Ryglice wykonano sieć kanalizacji sanitarnej o długości 14,4 km, natomiast w gminach Rzepiennik Strzyżewski i Ciężkowice zakończono budowę sieci wodociągowej o długości 15,5 km.

Coraz wyższy stopień zaawansowania osiągają prace prowadzone na pozostałych kontraktach związanych z budową sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej. Zakończenie wszystkich prac przewidziane jest w bieżącym roku kalendarzowym.

Intensywne prace budowlano-montażowe realizowane są także na obiektach kubaturowych w Tuchowie i Lubaszowej. Ukończenie obu zadań przewidziane jest na III kwartał br. W ramach Kontraktu II pn.: „Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Lubaszowej” wykonano nową linię do filtracji wody surowej, tj. lamele oraz filtry samopłuczające. U uruchomienie linii przewidziane jest na marzec br.



Kolumny kontaktowe na SUW Lubaszowa.

Natomiast na obiekcie oczyszczalni ścieków w Tuchowie w dalszym ciągu trwają prace budowlane przy budynku zagęszczania i odwadniania osadu, budowie stacji dmuchaw oraz siła piaskownia, ponadto prowadzone są prace wyposażenia pompowni głównej ścieków.



Prace budowlano-montażowe na OŚ w Tuchowie.

Dobiegają końca prace porządkowe na dwóch mniejszych oczyszczalniach, tj. w miejscowości Bogoniowice i Ciężkowice. Obecnie trwają rozruchy obu oczyszczalni ścieków. W miesiącu kwietniu br. zostaną zakończone obie inwestycje.

Szczegółowych informacji na temat Projektu udziela Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o.o., Jednostka Realizująca Projekt pod numerem telefonu 14 621 05 62. Zachęcamy również do odwiedzenia strony internetowej projektu – [www.dorzeczebialej-projekt.pl](http://www.dorzeczebialej-projekt.pl).

Projekt „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej zlewni rzeki Biała w ramach programu Czysty Dunajec” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko 2007-2013.



**INFRASTRUKTURA  
I ŚRODOWISKO**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**DORZECZE BIAŁEJ**

Spółka Komunalna Sp. z o.o.

**UNIA EUROPEJSKA  
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI**

